
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 49  

города Ставрополя «ФЕЯ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2021г.                                                                             №    47 - ОД           

                 

О назначении ответственных 

лиц, за обработку персональных 

данных в МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ» 

 

В целях соблюдения при обработке персональных данных, 

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152 ФЗ «О 

персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организации обработки персональных  

данных делопроизводителя Хомяк С.А. 

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки 

персональных данных: 

 Осуществлять внутренний контроль за соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации о персональных 

данных, в том числе требований по защите персональных данных; 

 Доводить до сведения работников МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ»  

положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

 Организовывать прием и обработку обращений и запросов  

субъектов персональных данных или их представителей и (или) 

осуществлять контроль за приемом и обработкой обращений и запросов.  

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

д/с № 49 «ФЕЯ»                                                                       Т.В. Козлова 

 

С приказом ознакомлена: 

 


		2022-04-18T16:18:10+0300
	Козлова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




